



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe

1

Quarta-feira • 2 de Setembro de 2020 • Ano V • Nº 2007

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe publica:

- **Termo de Homologação da Tomada de Preço Nº 003/2020** – Empresa: Humbert S M Construções Eireli Me.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 022/2020 do Pregão Presencial Nº 016/2020** - Fornecedor: Quasar Brasil Instrumentos Musicais Eireli Epp.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 021/2020 do Pregão Presencial Nº 018/2020** - Fornecedor: Maya Comércio e Construção Eireli Me.
- **Apostila Nº 003/2020** – Empresa: MP2 Construções Eireli Me.

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, no uso de suas atribuições, após examinar todas as peças do referido Processo Licitatório, resolve acatar a Adjudicação da COPEL, **HOMOLOGA** a presente licitação na Modalidade Tomada de Preço nº 003/2020, objetivando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE – BAHIA**, em favor da Empresa **HUMBERT S M CONSTRUÇÕES EIRELI ME**, inscrita no **CNPJ: 26.329.129/0001-06**, localizada na Rua Padre Júlio Fiorentino, nº 03, 1º Andar, Centro, Araci – Bahia, vencedora por apresentar a menor proposta válida, no valor global de **R\$ 343.140,48 (Trezentos e quarenta e três mil cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos)**, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

São José do Jacuípe BA, 01 de Setembro de 2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial Nº 016/2020
Ata de Registro de Preço Nº 022/2020

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Assistência Social de São José do Jacuípe - CNPJ: 13.448.570/0001-90

Fornecedor: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI EPP, CNPJ: 28.453.974/0001-40, situado a Rua 1136, nº 644, Sala 02, Setor Marista, Goiânia - Goiás.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento de instrumentos musicais para atender as necessidade da Secretaria de Assistência Social do Município de São José do Jacuípe – Bahia

Valor Total: R\$ 32.643,00 (Trinta e dois mil seiscentos e quarenta e três reais)

Validade: (31/08/2020 à 31/12/2020)

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
01	SAX ALTO MIB LAQUEADO	UND	04	QUASAR	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
02	TROMBONE DE VARA SIB LAQUEADO	UND	02	QUASAR	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
03	TROMPETE SIB LAQUEADO COM CASE ABS	UND	04	MAGNUM	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
04	PANDEIRO MEIA LUA POLICARBONATO SOLIDA PRETO	UND	05	LUEN	R\$ 55,00	R\$ 275,00
05	VIOLÃO 39 ESTUDANDTE AW20 NYLON NATURAL	UND	20	ANDALUZ	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
06	CAIXA DE GUERRA 14 X 15 (POL X CM) ALUMÍNIO PELE LEITOSA	UND	04	TAKTO	R\$ 242,00	R\$ 968,00
07	SURDO SAMBA 22 X 60 (POL X CM) ALUMÍNIO COM PELE LEITOSA	UND	05	TAKTO	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
08	BUMBO FUZILEIRO 22 X 30 (POL X CM) ALUMÍNIO COM PELE LEITOSA	UND	05	TAKTO	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
09	TAROL 14 X 6 (POL X CM) ALUMÍNIO COM PELE P3 PELE RESPOSTA P0	UND	04	TAKTO	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
10	TIMBAL CONICO 14 X 30 (POL X CM) ALUMÍNIO COM PELE LEITOSA – 8 AFINADORES	UND	04	MAURO CALIXTO	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
11	REPIQUE 10 X 30 (POL X CM), ALUMÍNIO COM PELE LEITOSA P2 – 4 AFINADORES – AC PRETO	JG	03	TAKTO	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 021/2020

Pregão Presencial Nº 018/2020

Órgão Gerenciador: Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

Fornecedor: MAYA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ: 34.105.676/0001-61, situado a Av. Senhor do Bonfim, 390, Centro, Capim Grosso – Bahia.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento de material de construção (areia, gravilhão, brita, bloco, meio-fio, paralelo) para atender as demandas do Município de São José do Jacuípe – Bahia

Valor Total: R\$ 187.675,00 (Cento e oitenta e sete mil seiscientos e setenta e cinco reais)

Validade: 12/08/2020 à 31/12/2020)

Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	AREIA, para levante e reboco	Areial Jacoferro	M³	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
02	AREIA, para pisos	Areial Jacoferro	M³	350	R\$ 90,00	R\$ 31.500,00
03	PEDRA BRITA, nº 01	Brita Mix	M³	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
04	GRAVILHÃO, para concreto	Brita Mix	M³	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
05	PÓ de pedra	Brita Mix	M³	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	TELHA, cerâmica, tipo comum	Cerâmica Lagoa do Peixe	Milheiro	05	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
02	BLOCO, cerâmico, 8 furos	Cerâmica Lagoa do Peixe	Milheiro	05	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	BLOCO, de arenito 20x40	Artesanal	Und	2.500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
02	MEIO FIO, em arenito	Artesanal	Metro	1.000	R\$ 18,75	R\$ 18.750,00
03	PARALELEPÍPEDO, de arenito	Artesanal	Und	50.000	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00
04	PEDRA, de arenito arestada, 50x50	Artesanal	M²	300	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Rua Cerqueira, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia

CNPJ 11.429.695/0001-48

APOSTILA Nº 003/2020

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para incluir a **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**, constante na CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA do contrato nº 120/2020, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE – BA e a empresa MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob n.º 24.597.344/0001-98, situada na Av. Tancredo Neves, 2.539, Cond. CEO Salvador Shopping, Ed. Torres Londres, Sala 2415, Caminho das Árvores, Salvador – Bahia, passando também a vigorar a seguinte dotação:

Dotação Orçamentária atual:

UNIDADE: 02.07.01 – Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos

PROJETO/ATIVIDADE: 15.451.0005.1.075 – Pavimentação de Ruas, Construção e Reconstrução de Praças, Parques, Jardins, Academias Livres e Pontos de Ônibus.

PROJETO/ATIVIDADE: 15.451.0005.1.076 – Construção do Padro Municipal.

ELEMENTO: 4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações.

FONTE: 44 – Cessão Onerosa

Inclusão de Dotação Orçamentária:

UNIDADE: 02.07.01 – Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos

PROJ/ATIV: 15.452.0035.2.068 – Manutenção dos Serviços Urbanos

ELEMENTO: 4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações

FONTE: 00 – Recursos Ordinários

Saldo do Contrato: R\$ 162.853,09 (Cento e sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta e três reais e nove centavos).

Saldo a ser Apostilado: R\$ 63.984,66 (Sessenta e três mil novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

São José do Jacuípe - Ba, 17 de Agosto de 2020.

Jânio Santos Vilaronga
Secretário Municipal de Finanças